
98 
 

 

 

Přílohy 

Příloha 1. Podíl mužů 20-64 let (ČR, 2001) ________________________________________________ 100 

Příloha 2. Podíl mužů 20-64 let (ČR, 2011) ________________________________________________ 100 

Příloha 3. Podíl žen 20-64 let (ČR, 2001) __________________________________________________ 100 

Příloha 4. Podíl žen 20-64 let (ČR, 2011) __________________________________________________ 100 

Příloha 5. Podíl mužů 65 a více let (ČR, 2001) ______________________________________________ 100 

Příloha 6. Podíl mužů 65 a více let (ČR, 2011) ______________________________________________ 100 

Příloha 7. Podíl žen 65 a více let (ČR, 2001) _______________________________________________ 101 

Příloha 8. Podíl žen 65 a více let (ČR, 2011) _______________________________________________ 101 

Příloha 9. Podíl mužů 80 a více let (ČR, 2001) ______________________________________________ 101 

Příloha 10. Podíl mužů 80 a více let (ČR,2011) _____________________________________________ 101 

Příloha 11. Podíl žen 80 a více let (ČR, 2001) ______________________________________________ 101 

Příloha 12. Podíl žen 80 a více let (ČR, 2011) ______________________________________________ 101 

Příloha 13. Ima pro věk 20-64 let (ČR, 2001) _______________________________________________ 102 

Příloha 14. Ima pro věk 20-64 let (ČR, 2011) _______________________________________________ 102 

Příloha 15. Ima pro věk 65 a více let (ČR, 2001) ____________________________________________ 102 

Příloha 16. Ima pro věk 65 a více let (ČR, 2011) ____________________________________________ 102 

Příloha 17. Ima pro věk 80 a více let (ČR, 2001) ____________________________________________ 102 

Příloha 18. Ima pro věk 80 a více let (ČR, 2011) ____________________________________________ 102 

Příloha 19. Mediánový věk mužů (ČR, 2001)_______________________________________________ 103 

Příloha 20. Mediánový věk mužů (ČR, 2011)_______________________________________________ 103 

Příloha 21. Mediánový věk žen (ČR, 2001) ________________________________________________ 103 

Příloha 22. Mediánový věk žen (ČR, 2011) ________________________________________________ 103 

Příloha 23. Průměrný věk mužů (ČR, 2001) ________________________________________________ 103 

Příloha 24. Průměrný věk mužů (ČR, 2011) ________________________________________________ 103 

Příloha 25. Průměrný věk žen (ČR, 2001) _________________________________________________ 104 

Příloha 26. Průměrný věk žen (ČR, 2011) _________________________________________________ 104 

Příloha 27. Variační koeficient věkového rozložení mužů (ČR, 2001) ___________________________ 104 

Příloha 28. Variační koeficient věkového rozložení mužů (ČR, 2011) ___________________________ 104 

Příloha 29. Variační koeficient věkového rozložení žen (ČR, 2001) _____________________________ 104 

Příloha 30. Variační koeficient věkového rozložení žen (ČR, 2011) _____________________________ 104 

Příloha 31. Podíl mužů s ukrajinskou státní příslušností (ČR, 2001) _____________________________ 105 

Příloha 32. Podíl mužů s ukrajinskou státní příslušností (ČR, 2011) _____________________________ 105 

Příloha 33. Podíl žen s ukrajinskou státní příslušností (ČR, 2001) ______________________________ 105 

Příloha 34. Podíl žen s ukrajinskou státní příslušností (ČR, 2011) ______________________________ 105 



99 
 

Příloha 35. Podíl mužů se slovenskou státní příslušností (ČR, 2001) ____________________________ 105 

Příloha 36. Podíl mužů se slovenskou státní příslušností (ČR, 2011) ____________________________ 105 

Příloha 37. Podíl žen se slovenskou státní příslušností (ČR, 2001) ______________________________ 106 

Příloha 38. Podíl žen se slovenskou státní příslušností (ČR, 2011) ______________________________ 106 

Příloha 39. Podíl mužů s vietnamskou státní příslušností (ČR, 2001) ____________________________ 106 

Příloha 40. Podíl mužů s vietnamskou státní příslušností (ČR, 2011) ____________________________ 106 

Příloha 41. Podíl žen s vietnamskou státní příslušností (ČR, 2001) _____________________________ 106 

Příloha 42. Podíl žen s vietnamskou státní příslušností (ČR, 2011) _____________________________ 106 

Příloha 43. Podíl mužů s ruskou státní příslušností (ČR, 2001) _________________________________ 107 

Příloha 44. Podíl mužů s ruskou státní příslušností (ČR, 2011) _________________________________ 107 

Příloha 45. Podíl žen s ruskou státní příslušností (ČR, 2001) __________________________________ 107 

Příloha 46. Podíl žen s ruskou státní příslušností (ČR, 2011) __________________________________ 107 

Příloha 47. Podíl mužů se základním vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2001) ____________________ 107 

Příloha 48. Podíl mužů se základním vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2011) ____________________ 107 

Příloha 49. Podíl žen se základním vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2001) ______________________ 108 

Příloha 50. Podíl mužů se základním vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2011) ____________________ 108 

Příloha 51. Podíl mužů se středoškolským vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) ____ 108 

Příloha 52. Podíl mužů se středoškolským vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) ____ 108 

Příloha 53. Podíl žen se středoškolským vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) ______ 108 

Příloha 54. Podíl žen se středoškolským vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) ______ 108 

Příloha 55. Podíl mužů se středoškolským vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) _____ 109 

Příloha 56. Podíl mužů se středoškolským vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) _____ 109 

Příloha 57. Podíl žen se středoškolským vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) _______ 109 

Příloha 58. Podíl mužů se středoškolským vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) _____ 109 

Příloha 59. Podíl mužů s vysokoškolským vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) ________________ 109 

Příloha 60. Podíl mužů s vysokoškolským vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) ________________ 109 

Příloha 61. Podíl žen s vysokoškolským vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) __________________ 110 

Příloha 62. Podíl žen s vysokoškolským vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) __________________ 110 

Příloha 63. Hodnota vlastního čísla a podíl vysvětlené variability pro věkové charakteristiky ________ 110 

Příloha 64. Shlukování okresů na základě věkových charakteristik _____________________________ 111 

Příloha 65. Hodnota vlastního čísla a podíl vysvětlené variability pro vzdělanostní charakteristiky ___ 112 

Příloha 66. Shlukování okresů na základě vzdělanostních charakteristik ________________________ 113 

Příloha 67. - E-mailová komunikace s Radan Šafařík, MPSV, ze dne 5. 3. 2013 ____________________ 114 

Příloha 88. - E-mailová komunikace s Marek Řezanka ČSÚ, ze dne 11. 3. 2013 ___________________ 114 

Příloha 68. - E-mailová komunikace s Jana Podhorská ČSÚ, ze dne 12. 3. 2013 ___________________ 114 

 

  



100 
 
 

Příloha 1. Podíl mužů 20-64 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 2. Podíl mužů 20-64 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
Příloha 3. Podíl žen 20-64 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 4. Podíl žen 20-64 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
Příloha 5. Podíl mužů 65 a více let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 6. Podíl mužů 65 a více let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 

 

 



101 
 

 
Příloha 7. Podíl žen 65 a více let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 8. Podíl žen 65 a více let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 
Příloha 9. Podíl mužů 80 a více let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 10. Podíl mužů 80 a více let (ČR,2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
Příloha 11. Podíl žen 80 a více let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 12. Podíl žen 80 a více let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
 
 
 
 



102 
 

 
Příloha 13. Ima pro věk 20-64 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 14. Ima pro věk 20-64 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
 
Příloha 15. Ima pro věk 65 a více let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 16. Ima pro věk 65 a více let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 
Příloha 17. Ima pro věk 80 a více let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 18. Ima pro věk 80 a více let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
 



103 
 

 
Příloha 19. Mediánový věk mužů (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 20. Mediánový věk mužů (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 
Příloha 21. Mediánový věk žen (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 22. Mediánový věk žen (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 
Příloha 23. Průměrný věk mužů (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 24. Průměrný věk mužů (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 

 
 



104 
 
 

Příloha 25. Průměrný věk žen (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 26. Průměrný věk žen (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování 

 
Příloha 27. Variační koeficient věkového 
rozložení mužů (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 28. Variační koeficient věkového 
rozložení mužů (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 29. Variační koeficient věkového 
rozložení žen (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 30. Variační koeficient věkového 
rozložení žen (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 

 



105 
 

 
Příloha 31. Podíl mužů s ukrajinskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 32. Podíl mužů s ukrajinskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 33. Podíl žen s ukrajinskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 34. Podíl žen s ukrajinskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 35. Podíl mužů se slovenskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 36. Podíl mužů se slovenskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
 



106 
 

Příloha 37. Podíl žen se slovenskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 38. Podíl žen se slovenskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 39. Podíl mužů s vietnamskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 40. Podíl mužů s vietnamskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 41. Podíl žen s vietnamskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 42. Podíl žen s vietnamskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 

 



107 
 

Příloha 43. Podíl mužů s ruskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 44. Podíl mužů s ruskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 45. Podíl žen s ruskou státní 
příslušností (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001 a vlastní zpracování 

Příloha 46. Podíl žen s ruskou státní 
příslušností (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011 a vlastní zpracování

 
Příloha 47. Podíl mužů se základním 
vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 48. Podíl mužů se základním 
vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 

 



108 
 

Příloha 49. Podíl žen se základním vzděláním 
ve věku 30-39 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 50. Podíl mužů se základním 
vzděláním ve věku 30-39 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 

 
Příloha 51. Podíl mužů se středoškolským 
vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 52. Podíl mužů se středoškolským 
vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 
Příloha 53. Podíl žen se středoškolským 
vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 54. Podíl žen se středoškolským 
vzděláním bez maturity, ve věku 30-39 let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 



109 
 

Příloha 55. Podíl mužů se středoškolským 
vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 56. Podíl mužů se středoškolským 
vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 
 
Příloha 57. Podíl žen se středoškolským 
vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 
2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 58. Podíl mužů se středoškolským 
vzděláním s maturitou, ve věku 30-39 let (ČR, 
2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 
Příloha 59. Podíl mužů s vysokoškolským 
vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) 

 
Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 60. Podíl mužů s vysokoškolským 
vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování



110 
 

 
Příloha 61. Podíl žen s vysokoškolským 
vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2001) 

Zdroje: SLDB 2001, vlastní zpracování 

Příloha 62. Podíl žen s vysokoškolským 
vzděláním, ve věku 30-39 let (ČR, 2011) 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování

 

 

Příloha 63. Hodnota vlastního čísla a podíl vysvětlené variability pro věkové charakteristiky 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



111 
 

Příloha 64. Shlukování okresů na základě věkových charakteristik 

 

Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 



112 
 

Příloha 65. Hodnota vlastního čísla a podíl vysvětlené variability pro vzdělanostní charakteristiky 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



113 
 

Příloha 66. Shlukování okresů na základě vzdělanostních charakteristik 

 
Zdroje: SLDB 2011, vlastní zpracování 

 



114 
 

Příloha 67. - E-mailová komunikace s Radan Šafařík, MPSV, ze dne 5. 3. 2013 
 
Dobrý den,  
obávám se, že genderové statistiky sledujeme pouze na celostátní úrovni. Využíváme zejména souhrnnou publikaci 
ČSÚ „Zaostřeno na ženy a muže“ (http://www.czso.cz/csu/2012edicniplan.nsf/publ/1413-12-r_2012) a pak v dílčích 
oblastech rovných příležitostí žen a mužů statistiky jednotlivých resortů – např. v oblasti školství statistickou ročenku 
školství (http://toiler.uiv.cz/rocenka/rocenka.asp) či v oblasti justice statistické ročenky kriminality 
(http://cslav.justice.cz/InfoData/statisticke-rocenky.html;jsessionid=1ce50421012f116c73a3da1243ce).  
V případě zájmu doporučuji kontaktovat pana Marka Řezanku, který má na ČSÚ na starost genderové statistiky 
(marek.rezanka@czso.cz).  
S pozdravem 
Radan Šafařík 
(radan.safarik@mpsv.cz) 
 

Příloha 68. - E-mailová komunikace s Marek Řezanka ČSÚ, ze dne 11. 3. 2013 
 
Pěkné dopoledne, 
je pravda, že genderových dat za regiony (oblasti, kraje, okresy) není moc, a hlavně u některých tématických celků 
(např. Sociální zabezpečení - důchody) nejsou k dispozici. 
Někde ale za oblasti či kraje data najdete, např. za Zaměstnanost i Nezaměstnanost: 
http://www.czso.cz/csu/2012edicniplan.nsf/p/3115-12 (II. oddíl, 202/3, 205/2, IV. oddíl). 
Jinak něco by Vám k regionálním datům mohla říci kolegyně, Jana Pohorská: jana.podhorska@czso.cz  
Zdravím, 
Marek Řezanka 
(marek.rezanka@czso.cz), 
 

Příloha 69. - E-mailová komunikace s Jana Podhorská ČSÚ, ze dne 12. 3. 2013 
 
Dobrý den, 
 odpovídám na Váš dotaz ohledně údajů ze SLDB. 
S údaji za okresy by Vám lépe poradili kolegové na informačním servisu ústředí, zkuste kontaktovat 
infoservis@czso.cz. 
Nevím, nakolik jste obeznámen s novými daty SLDB, proto pár informací k datům SLDB: 
1) porovnání 2001 a 2011 
údaje ze Sčítání 2001 a 2011 jsou publikovány do území dle dvou rozdílných přístupů: 
2001- podle trvalého bydliště osob (například domácnosti jsou tedy podle trvalého pobytu, byty jsou "trvale 
obydlené" a tak dále) 
2011 - podle obvyklého bydliště - tedy kde osoby uvedly, že hospodaří a tráví většinu svého volného času 
To je třeba si uvědomit při interpretaci. 
 Více k rozdílnostem např. metodika zde: 
 http://www.praha.czso.cz/csu/2012edicniplan.nsf/krajp/06010-12-xa 
 pdf soubor "Metodické vysvětlivky" 
2) data z SLDB 2011 
a) tematické publikace s podrobnými daty tříděnými dle pohlaví (prozatím však s omezenými tříděními do nižších 
úrovní) 
ČR + kraje: 
http://www.czso.cz/csu/2012edicniplan.nsf/publ/07000-12-n_2012  
http://www.czso.cz/csu/2012edicniplan.nsf/publ/08000-12-n_2012 
http://www.czso.cz/csu/2013edicniplan.nsf/publ/10000-13-n_2013 
b) údaje ve VDB 
velká část dat z posledního SLDB je k dispozici ve Veřejné databázi (VDB) ČSÚ: http://vdb.czso.cz/vdbvo/uvod.jsp 
v pravém menu odkaz "Sčítání lidu, domů a bytů 2011" 
- zde je v levém menu adresář "Definitivní výsledky" a dále data členěná podle témat 
- nebo můžete využít horizontální lištu a vybrat "Vše o území" a zde postupně dojít až k území, které potřebujete  
- možnost tvořit uživatelské dotazy: http://vdb.czso.cz/sldbvo/#!stranka=podle-
tematu&tu=0&th=&v=&vo=null&vseuzemi=null&void= 
 a dále pod horizontální lištou je možnost "Sestavení vlastní tabulky" 
Ne vždy lze nalézt to, co potřebujete, také ne všechny údaje do nižších územních celků byly zatím publikovány.  
Doporučuji, než se obrátíte na náš centrální infoservis s žádostí o data, prostudujte výše uvedené odkazy, zkuste si 
možnost uživatelských dotazů ve VDB. 
Podrobnější údaje za okresy by měly být zveřejněny po 15.3. a po 14.6.2013. 
Hezký den, 
Jana Podhorská 
(jana.podhorska@czso.cz), 


	Přílohy

